
ČJ OÚ Těchobuz: 0000140/05   V Těchobuzi dne 19.05.2005 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Těchobuz  

konaného dne 19.5.2005 ve 20.00  

 

Přítomní členové zastupitelstva:  Marcela Faktorová, Jiří Hormandl, Pavel Hájek, 

Ludvík Kadlec, Simona Tomanová (Jiří Hormandl a Simona 

Tomanová přišli v průběhu jednání) 

 

 Přítomní občané:  0  

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Změny rozpočtu obce Těchobuz na rok 2005 – Rozpočtové opatření 1/05 

3. Plánované projekty v roce 2005, žádosti o dotace 

4. Členský příspěvek Mikroregionu Stražiště 

5. Členský příspěvek Mikroregionu Venkov 

6. Příspěvek MO ČRS Těchobuz 

7. Dodatek ke Smlouvě o dílo na vypracování Územního plánu Obce Těchobuz 

8. Seznámení s Návrhem zadání Územního plánu obce Těchobuz 

9. Diskuse 

10. Usnesení 

11. Závěr 

 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájil v 20.00 starosta Pavel Hájek, přivítal přítomné a konstatoval, že jsou 

přítomni všichni členové zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Seznámil přítomné 

s připraveným programem jednání. Dotázal se, zda má někdo k programu doplnění nebo připomínky. 

Nebylo tomu tak. 

Pro návrh programu hlasovalo 3 členové zastupitelstva, proti 0 a zdrželo se 0. Program jednání byl 

schválen. 

 



2. Změny rozpočtu obce Těchobuz na rok 2005 – Rozpočtové opatření 1/05 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření číslo 1/2005 (viz příloha zápisu). 

Pro návrh programu hlasovalo 3 členové zastupitelstva, proti 0 a zdrželo se 0. Rozpočtové opatření 

č. 1/2005 bylo schváleno. 

 

3. Plánované projekty v roce 2005, žádosti o dotace 

Starosta informoval o vývoji řízení o přidělení dotací požadovaných obcí Těchobuz v roce 2005. 

Projekty Naučná stezka a Projektová dokumentace k programu SROP se průběžně realizují. Stejně 

tak se realizují projekty Územní plán obce Těchobuz (cena povýšena o DPH) a Projektová dokumentace 

vodovod a kanalizace, ačkoli o dotacích ještě není rozhodnuto. 

V případě rekonstrukce špýcharu je již s Krajem Vysočina podepsána smlouva o poskytnutí  

příspěvku ve výši 250 000,- Kč a Ministerstvo kultury již vydalo rozhodnutí o poskytnutí podpory ve 

výši 180 000,- Kč.  

Projekt Automatizace obecní knihovny nebyl podpořen z programu VISK3, a proto se jeho 

realizace odsouvá na příští rok, kdy bude žádost znovu podána. Naproti tomu byla podána žádost do 

grantového programu Fondu Vysočiny Líbí se nám v knihovně na nábytkové vybavení knihovny. 

Výsledky budou známy do 24.6.2005. 

Realizace projektu Oprava místní komunikace se připravuje, dotace je schválena. 

Dotace na nákup traktoru byla prozatím zamítnuta, projekt je zahrnut do náhradních projektů 

MAS Krajina srdce pro Leader CR. Bude znovu žádáno příští rok. 

Příspěvek na Dopravní značení byl přiznán v plné výši, realizován bude v nejbližších měsících. 

 

Název projektu
Celkový 
rozpočet

Plánovaná dotace Název programu

Naučná stezka po pamětihodnostech 
Těchobuze

350 000 Kč 140 000 Kč
Doprovodná infrastruktura 
cestovního ruchu - Fond 

Vysočiny
Projektová dokumentace do 

programu SROP
150 000 Kč 105 000 Kč POV

Automatizace obecní knihovny 93 435 Kč 64 835 Kč VISK3
Nábytkové vybavení knihovny 70 543 Kč 49 380 Kč Fond Vysočiny
Oprava místní komunikace 300 000 Kč 150 000 Kč Program obnovy venkova
Územní plán obce Těchobuz 126 390 Kč 44 625 Kč Rozpočet kraje

Rekonstrukce špýcharu 836 404 Kč 430 000 Kč
Rozpočet kraje + Havarijní 
fond Ministersva kultury

Nákup traktoru 650 000 Kč 400 000 Kč Leader ČR
Projektová dokumentace Vodovod a 

kanalizace
529 550 Kč 238 000 Kč

Čistá voda 2005 - Fond 
Vysočiny

Dopravní značení v obci Těchobuz 51 976 Kč 25 000 Kč Fond Vysočiny
2 414 863 Kč 1 182 005 Kč 49%  

K předloženým informacím nebyly připomínky. Projekty budou realizovány. 

 



4. Členský příspěvek Mikroregionu Stražiště 

Starosta navrhl poskytnout Mikroregionu Stražiště členský příspěvek ve výši 6 000,- Kč. 
Pro návrh programu hlasovalo 3 členové zastupitelstva, proti 0 a zdrželo se 0. Návrh byl přijat. 
 

5. Členský příspěvek Mikroregionu Venkov 

Starosta navrhl poskytnout Mikroregionu Stražiště členský příspěvek ve výši 2 500,- Kč. 
Pro návrh programu hlasovalo 3 členové zastupitelstva, proti 0 a zdrželo se 0. Návrh byl přijat. 

 

6. Příspěvek MO ČRS Těchobuz 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí MO ČRS Těchobuz o příspěvek z důvodu mimořádných 

nákladů při opravě hráze u rybníku Daniel. Celkovou výši příspěvku MO ČRS Těchobuz v letošním roce 

navrhl ve stejné výši jako v minulých letech a to ve výši 30 000,- Kč 

Pro návrh hlasovali 3 zastupitelé, proti 0, zdrželo se 0. Návrh byl přijat. 

 

7. Dodatek ke Smlouvě o dílo na vypracování Územního plánu Obce Těchobuz 

Starosta seznámil zastupitele se zněním návrhu dodatku Smlouvy na vypracování územního plánu 

obce, podle kterého se cena za vypracování posledních tří etap územního plánu obce v souladu 

s aktuálním zněním Smlouvy povyšuje o DPH 19%. 

Pro návrh hlasovali 3 zastupitelé, proti 0, zdrželo se 0. Návrh byl přijat. 

 

8. Seznámení s Návrhem zadání Územního plánu obce Těchobuz 

Přítomní se seznámili s návrhem zadání územního plánu obce Těchobuz. Tento návrh bude 

veřejně projednán 7.6.2005 na Obecním úřadě Těchobuz. Poté bude Návrh zadání upraven o 

připomínky. Návrh zadání je k nahlédnutí u starosty obce. 

 

9. Diskuse 

Vzhledem k úsporám vzniklých odložením realizace některých plánovaných projektů starosta navrhl 

modernizovat hardwarové i softwarové vybavení Obecního úřadu i Obecní knihovny v celkové ceně do 

50 000,- Kč. Pro návrh hlasovali 3 zastupitelé, proti 0, zdrželo se 0. Návrh byl přijat. 

Dále navrhl opravit objekt čp.86 (stodola u zámku). Oprava by spočívala ve výměně střešní krytiny, 

obnově původních okenních otvorů, elektroinstalaci a opravě venkovních omítek. Získání dotací na 

opravu tohoto objektu je i do budoucna nepravděpodobné. Pro návrh hlasovali 4 zastupitelé, proti 0, 

zdržela se Simona Tomanová. Návrh byl přijat. 

 



10. Usnesení 

Starosta obce přednesl návrh usnesení následujícího znění: 

 

Zastupitelstvo obce Těchobuz 

Schvaluje: 

− Příspěvek Mikroregionu Venkov ve výši 2500,- Kč 

− Příspěvek Mikroregionu Stražiště ve výši 6 000,- Kč 

− Příspěvek MO ČRS Těchobuz v celkové výši 30 000,- Kč 

− Dodatek ke Smlouvě o dílo na vypracování Územního plánu Obce Těchobuz 

− Modernizaci hardwarové i softwarové vybavení Obecního úřadu Těchobuz 

− Opravu objetu čp. 86 

− Změny rozpočtu obce Těchobuz na rok 2005 – Rozpočtové opatření 1/2005 

 

Bere na vědomí: 

− Informaci o aktuálním stavu přidělování dotací obci Těchobuz 

− Znění návrhu zadání územního plánu obce Těchobuz 

 

Pro návrh usnesení hlasovali 5 zastupitelů, proti 0, zdrželo se 0. Usnesení bylo přijato. 

 

11. Závěr 

Starosta obce poděkoval přítomným za účast a zasedání zastupitelstva ve 20.20 ukončil.  

 

Ing. Pavel Hájek        Ludvík Kadlec 

 starosta  místostarosta 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Marcela Faktorová 

    Jiří Hormandl 

    Simona Tomanová 

  V Těchobuzi dne 19.5.2005 zapsal Pavel Hájek 


